
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Fornitura di stampati per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2024. Presa 
d’atto delle risultanze della procedura di gara, condotta quale Azienda 
“capofila”, dall’ASST Franciacorta. Aggiudicazione. CIG n. 7762624FF5.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dr.ssa Margherita Marella
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini

DECRETO n. 52 del 14/02/2019



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
con gli articoli 26 e 27 della Legge 23.12.1999, n. 488, e gli articoli 58 e 59 della 
legge 23.12.2000, n. 388, è stato delineato un sistema centralizzato per la 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni;
con Decreto Legge del 18.09.2011, n. 347, convertito con Legge del 16 
novembre 2001, n. 405, si è disposto che le Regioni adottino iniziative 
necessarie affinché le Aziende Sanitarie e le Aziende Ospedaliere aderiscano a 
tale sistema; 

Richiamato il contenuto della D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, ad oggetto: 
“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 
2019” (Regole 2019), che stabilisce l’obbligo per le Agenzie/Aziende sanitarie
lombarde di procedere in via prioritaria, per l’acquisto di beni e servizi, attraverso 
procedure di forma aggregata, anziché con iniziative autonome;
Premesso altresì che, con Decreto D.G. ASL n. 209 del 02.05.2012, si è provveduto 
ad approvare le risultanze delle procedure di gara esperite dall’A.O. “M. Mellini” di 
Chiari e formalizzate con sua deliberazione D.G. n. 168 del 11.04.2012, per 
l’affidamento della fornitura di stampati alla società Tipolitografia Galli & C. Srl, con 
sede in Varese, per un importo per l’ASL di Brescia pari ad € 285.769,78 (Iva 
esclusa) ed € 345.781,43 (Iva 21% inclusa) per il periodo 01.07.2012 – 30.06.2018;
Atteso che, ancorché di prassi l’aggregazione di Aziende avvenga all’interno del 
Consorzio di acquisto di riferimento, si ritiene opportuno continuare la collaborazione 
con l’ASST della Franciacorta, vista la positiva esperienza maturata;
Considerato che le forme di acquisto consorziate garantiscono il buon andamento 
dell’attività amministrativa secondo criteri di economicità e trasparenza,
razionalizzazione delle procedure di acquisto, riduzione delle spese per l’acquisto di 
beni e l’appalto di servizi, nonché l’efficiente utilizzo delle risorse umane, 
salvaguardando l’autonomia delle singole Agenzie/Aziende sottoscrittrici;
Dato atto che, in prossimità della scadenza contrattuale (30.06.2018), vista la 
disponibilità dell’ASST della Franciacorta di gestire nuovamente la procedura di gara
in qualità di capofila, con Decreto D.G. n. 359 del 22.06.2018 l’ATS di Brescia ha 
conferito la delega alla suddetta Azienda per lo svolgimento di tutte le operazioni 
volte ad addivenire alla nuova aggiudicazione, per un valore annuale presunto, in 
ragione dei consumi storici anno 2017, di € 18.000,00 (Iva esclusa) - € 21.960,00 
(Iva inclusa) e per un valore complessivo di € 108.000,00 (Iva esclusa) - €
131.760,00 (Iva inclusa), per l’intero periodo contrattuale (72 mesi);
Dato atto altresì che, per far fronte alle necessità di approvvigionamento, dalla data 
di scadenza della fornitura (30.06.2018) e fino all’aggiudicazione della nuova 
procedura aggregata (01.01.2019), l’ATS di Brescia ha provveduto all’utilizzo di 
scorte di magazzino;
Rilevato che:

l’ASST della Franciacorta, con Deliberazione n. 459 del 16.08.2018 ha indetto, in 
qualità di capofila, procedura aperta in forma aggregata per l’affidamento della 
fornitura in oggetto, per un importo a base d’asta per l’ATS di Brescia, annuale 
pari a € 22.000,00 (Iva esclusa), corrispondenti a € 26.840,00 (iva inclusa) – per 
settantadue mesi pari a € 132.000,00 (Iva esclusa), corrispondenti a €
161.040,00 (Iva inclusa) – (con possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi), a norma 
dell’art. 59 e 60 del D. Lgs n. 50/2016, secondo il criterio del prezzo più basso, di 
cui all’art. 95 comma 4, lett. B, del D. Lgs n. 50/2016;



_________________________________________________________________

l’importo della base d’asta è stato ricalcolato sulla base della media dei consumi 
dell’ultimo triennio 2015/2017;
l’ASST Franciacorta, con Deliberazione n. 639 del 15.11.2018, in atti, ha affidato 
la procedura aperta espletata in forma telematica sulla piattaforma Sintel, per un 
importo complessivo per l’ATS di Brescia di € 69.722,40 (Iva esclusa), pari ad       
€ 85.061,34 (Iva inclusa), dalla data del 01.01.2019 fino al 31.12.2024 (con 
possibilità di proroga di ulteriori 6 mesi), alla società Publidea Srl, con sede in 
Policoro (MT);

Rilevata pertanto la necessità di formalizzare la presa d’atto delle risultanze della 
procedura di gara con la quale la suddetta ditta si è aggiudicata la fornitura di cui 
all’oggetto, per un periodo di 72 mesi a partire dal 01.01.2019;
Dato atto delle risultanze conclusive dei lavori, che per l’ATS di Brescia sono esposte 
nel prospetto di aggiudicazione (allegato “A” composto da n. 6 pagine), che definisce
l’importo complessivo in € 69.722,40 (Iva esclusa), pari ad € 85.061,34 (Iva 
inclusa);
Evidenziato che ogni Agenzia/Azienda partecipante è tenuta a provvedere 
autonomamente all’imputazione della spesa relativa al fabbisogno ed alla gestione 
operativa della fornitura, con particolare riferimento alla richiesta di cauzione 
definitiva alla ditta aggiudicataria, alla stipulazione del contratto, all’emissione degli 
ordinativi di acquisto ed alla liquidazione delle relative fatture;
Ritenuto di approvare, con il presente provvedimento, le risultanze della procedura di 
gara per l’affidamento della fornitura in oggetto, cosi come sopra specificato;
Ritenuto altresì in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., di nominare la Dott.ssa Elena Flocchini, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;
Visto il D.Lgs n.50/2016, cosi come modificato e integrato dal D.Lgs n. 56/2017;
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento dell’Agenzia 
di cui al Decreto D.G. n. 714 del 15.12.2017 per l’acquisto di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli 
Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lara Corini;
Dato atto che il Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali, Ing. Giuseppe 
Santalucia, attesta in qualità di Responsabile del procedimento la regolarità tecnica 
del presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f. Dott.ssa Margherita Marella, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, delle risultanze della 
procedura di gara esperita, quale capofila, dall’ASST della Franciacorta, per 
l’affidamento della fornitura di stampati alla ditta Publidea Srl con sede a Policoro 
(MT), per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2024 (con possibilità di proroga di 
ulteriori 6 mesi), come da prospetto di aggiudicazione (allegato “A” composto da 
n. 6 pagine);

b) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificata 
in complessivi presunti € 69.722,40 (Iva esclusa), pari ad € 85.061,34 (Iva 
inclusa), trova riferimento nella Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario, per 
gli anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024 come segue:



_________________________________________________________________

€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2019;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 108/2019;
€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2020;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 108/2020;
€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2021;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 108/2021;
€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2022;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 108/2022;
€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2023;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il programma di spesa n. 108/2023;
€ 11.000,00 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati” cod. 40.03.400, 
che sarà gestito con il programma di spesa n. 24/2024;
€ 3.176,89 (Iva inclusa), al conto “Cancelleria e stampati comm” cod. 
40.03.410, che sarà gestito con il prg di spesa n. 108/2024;

c) di nominare la Dott.ssa Elena Flocchini, Direttore dell’esecuzione del Contratto, a 
norma dell’art. 101 del D. Lgs n. 50/2016;

d) di precisare altresì che il Servizio Risorse Strumentali provvederà al monitoraggio 
dei costi, affinché venga rispettato quanto sarà assegnato per gli esercizi
2019/2020/2021/2022/2023/2024;

e) di procedere, a cura del Servizio Affari Generali e Legali e del Servizio Risorse 
Strumentali, alla pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Claudio Vito Sileo



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

1

N
°

PE
SO

 G
R

./M
Q

.
FO

R
M

A
TO

IM
PO

R
TO

 S
C

O
N

TA
TO

 €
 

A
L 

FO
G

LI
O

1
C

AR
TA

 1
/2

 F
IN

O
 B

.C
O

 - 
C

O
L.

 L
IG

H
TS

ET
60

64
x8

8
0,

00
66

8
2

C
AR

TA
 1

/2
 F

IN
O

 B
.C

O
 - 

C
O

L.
 L

IG
H

TS
ET

80
64

x8
8

0,
00

86
9

3
C

AR
TA

 1
/2

 F
IN

O
 B

.C
O

 - 
C

O
L.

 L
IG

H
TS

ET
60

70
x1

00
0,

00
79

7
4

C
AR

TA
 1

/2
 F

IN
O

 B
.C

O
 - 

C
O

L.
 L

IG
H

TS
ET

80
70

x1
00

0,
01

06
9

5
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
70

64
x8

8
0,

00
54

6
6

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

80
64

x8
8

0,
00

62
4

7
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
90

64
x8

8
0,

00
70

4
8

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

10
0

64
x8

8
0,

00
78

2
9

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

12
0

64
x8

8
0,

00
93

7
10

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

14
0

64
x8

8
0,

01
09

5
11

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

17
0

64
x8

8
0,

01
33

1
12

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

19
0

64
x8

8
0,

01
56

8
13

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

25
0

64
x8

8
0,

01
87

9
14

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

30
0

64
x8

8
0,

02
34

7
15

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

70
70

x1
00

0,
00

68
1

16
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
80

70
x1

00
0,

00
77

9
17

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

90
70

x1
00

0,
00

87
5

18
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
10

0
70

x1
00

0,
00

97
3

19
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
12

0
70

x1
00

0,
01

16
7

20
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
14

0
70

x1
00

0,
01

36
1

21
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
17

0
70

x1
00

0,
01

64
6

22
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
19

0
70

x1
00

0,
01

94
6

23
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
25

0
70

x1
00

0,
02

33
5

24
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
30

0
70

x1
00

0,
02

91
7

25
W

O
O

D
ST

O
C

K 
C

O
LO

R
AT

O
85

70
x1

00
0,

01
36

6
26

W
O

O
D

ST
O

C
K 

C
O

LO
R

AT
O

11
0

70
x1

00
0,

01
91

5
27

W
O

O
D

ST
O

C
K 

C
O

LO
R

AT
O

14
0

70
x1

00
0,

02
41

5
28

W
O

O
D

ST
O

C
K 

C
O

LO
R

AT
O

17
0

70
x1

00
0,

02
91

7

PR
O

SP
ET

TO
 D

I A
G

G
IU

D
IC

A
ZI

O
N

E

Pe
rc

en
tu

al
e 

di
 s

co
nt

o 
of

fe
rt

a 
su

i p
re

zz
i p

os
ti 

a 
ba

se
 d

'a
st

a:
 4

7,
18

%

TA
B

EL
LA

 n
. 1

  -
 C

A
R

TA

Pr
es

a 
d'

at
to

 d
el

le
 ri

su
lta

nz
e 

de
lla

 g
ar

a 
co

nd
ot

ta
 d

al
l'A

SS
T 

Fr
an

ci
ac

or
ta

 p
er

 la
 fo

rn
itu

ra
 d

i s
ta

m
pa

ti.

D
itt

a 
ag

gi
ud

ic
at

ar
ia

 P
ub

bl
id

ea
 s

rl 
- M

t.

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

2

N
°

PE
SO

 G
R

./M
Q

.
FO

R
M

A
TO

IM
PO

R
TO

 S
C

O
N

TA
TO

 €
 

A
L 

FO
G

LI
O

29
W

O
O

D
ST

O
C

K 
C

O
LO

R
AT

O
22

5
70

x1
00

0,
03

83
3

30
W

O
O

D
ST

O
C

K 
C

O
LO

R
AT

O
26

0
70

x1
00

0,
04

47
0

31
W

O
O

D
ST

O
C

K 
C

O
LO

R
AT

O
28

5
70

x1
00

0,
04

88
1

32
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 B

IA
N

C
O

17
0

72
x1

02
0,

04
19

5
33

FI
N

IS
SI

M
O

 S
C

H
ED

AR
IO

 C
O

LO
R

AT
O

17
0

72
x1

02
0,

04
20

3
34

FI
N

IS
SI

M
O

 S
C

H
ED

AR
IO

 B
IA

N
C

O
20

0
72

x1
02

0,
05

96
8

35
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 C

O
LO

R
AT

O
20

0
72

x1
02

0,
05

97
6

36
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 B

IA
N

C
O

24
0

72
x1

02
0,

07
01

7
37

FI
N

IS
SI

M
O

 S
C

H
ED

AR
IO

 C
O

LO
R

AT
O

24
0

72
x1

02
0,

07
02

5
38

FI
N

IS
SI

M
O

 S
C

H
ED

AR
IO

 B
IA

N
C

O
28

5
72

x1
02

0,
08

38
8

39
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 C

O
LO

R
AT

O
28

5
72

x1
02

0,
08

39
6

40
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 C

O
LO

R
AT

O
35

0
72

x1
02

0,
10

21
3

41
FI

N
IS

SI
M

O
 S

C
H

ED
AR

IO
 C

O
LO

R
AT

O
35

0
72

x1
02

0,
10

22
1

42
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
11

5
70

x1
00

0,
01

21
4

43
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
13

0
70

x1
00

0,
01

34
3

44
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
17

0
70

x1
00

0,
01

82
2

45
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
20

0
70

x1
00

0,
02

12
8

46
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
25

0
70

x1
00

0,
02

73
6

47
C

AR
TA

 P
AT

IN
AT

A 
LU

C
ID

A 
- O

PA
C

A
30

0
70

x1
00

0,
03

38
8

48
C

AR
TA

 C
H

IM
IC

A 
C

B 
BI

AN
C

O
-C

O
LO

R
AT

O
60

44
,5

x6
1

0,
00

59
8

49
C

AR
TA

 C
H

IM
IC

A 
C

FB
 B

IA
N

C
O

-C
O

LO
R

AT
O

60
44

,5
x6

1
0,

00
68

3
50

C
AR

TA
 C

H
IM

IC
A 

C
F 

BI
AN

C
O

-C
O

LO
R

AT
O

60
44

,5
x6

1
0,

00
45

1
51

C
AR

TA
 C

H
IM

IC
A 

C
B 

BI
AN

C
O

-C
O

LO
R

AT
O

60
50

x7
0

0,
00

72
7

52
C

AR
TA

 C
H

IM
IC

A 
C

FB
 B

IA
N

C
O

-C
O

LO
R

AT
O

60
50

x7
0

0,
00

89
1

53
C

AR
TA

 C
H

IM
IC

A 
C

F 
BI

AN
C

O
-C

O
LO

R
AT

O
60

50
x7

0
0,

00
56

7
54

C
AR

TA
 C

H
IM

IC
A 

C
B 

BI
AN

C
O

90
50

x7
0

0,
01

82
2

55
C

AR
TA

 C
H

IM
IC

A 
C

F 
BI

AN
C

O
17

0
44

,5
x6

1
0,

01
36

9
56

C
AR

TA
 C

H
IM

IC
A 

C
F 

BI
AN

C
O

17
0

50
x7

0
0,

01
78

3
57

C
AR

TA
 U

SO
 M

AN
O

 L
AS

ER
 

90
64

x8
8

0,
01

14
2

58
C

AR
TA

 U
SO

 M
AN

O
 L

AS
ER

90
70

x1
00

0,
01

41
3

59
C

AR
TA

 B
R

IS
TO

L 
x 

BI
G

LI
ET

TI
 D

A 
VI

SI
TA

 
24

0
70

x1
00

0,
04

21
1

60
C

AR
TA

 B
R

IS
TO

L 
x 

BI
G

LI
ET

TI
 D

A 
VI

SI
TA

 
30

0
70

x1
00

0,
05

50
5

61
C

AR
TA

 A
D

ES
IV

A 
C

.T
.-S

.T
.

80
50

x7
0

0,
04

64
4

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

3

FO
RM

AT
O

CO
M

PO
SI

ZI
O

NE
AV

VI
AM

EN
TO

DA
 0

00
1 

A 
30

00
DA

 3
00

1 
A 

60
00

DA
 6

00
1 

A 
10

00
0

DA
 1

00
01

 A
 2

00
00

O
LT

RE
 2

00
01

 

eu
ro

eu
ro

eu
ro

eu
ro

eu
ro

eu
ro

eu
ro

M
IN

IM
O

12
X1

7
1,

06
93

5
0,

86
88

4
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

14
X2

0
1,

06
93

5
0,

86
88

4
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

15
X2

3
1,

06
93

5
0,

86
88

4
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

16
X2

2
1,

33
66

8
1,

06
93

5
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

17
X2

5
1,

33
66

8
1,

06
93

5
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

19
X2

8
1,

33
66

8
1,

06
93

5
0,

00
08

7
0,

00
06

9
0,

00
06

0
0,

00
05

3
0,

00
04

0

22
X3

2
1,

60
40

1
1,

20
30

1
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9
0,

00
06

9
0,

00
05

3

23
X2

9
1,

60
40

1
1,

20
30

1
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9
0,

00
06

9
0,

00
05

3

25
X3

5
1,

73
76

8
1,

40
35

1
0,

00
11

9
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9
0,

00
06

0

29
X3

8
2,

20
55

3
1,

60
40

1
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9

29
X4

6
2,

20
55

3
1,

60
40

1
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9

32
X4

4
2,

20
55

3
1,

60
40

1
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6
0,

00
08

7
0,

00
07

9

35
X5

0
2,

60
65

3
1,

93
81

8
0,

00
17

3
0,

00
13

7
0,

00
11

9
0,

00
10

6
0,

00
08

7

40
X6

0
3,

07
43

8
2,

20
55

3
0,

00
18

9
0,

00
15

3
0,

00
13

3
0,

00
10

6
0,

00
08

7

44
X6

4
3,

07
43

8
2,

20
55

3
0,

00
18

9
0,

00
15

3
0,

00
13

3
0,

00
10

6
0,

00
08

7

50
X7

0
3,

47
53

7
2,

60
65

3
0,

00
21

3
0,

00
17

3
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6

60
X8

0
4,

34
42

1
3,

47
53

7
0,

00
23

4
0,

00
18

6
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6

64
X8

8
4,

81
20

5
3,

47
53

7
0,

00
23

4
0,

00
18

6
0,

00
15

3
0,

00
11

9
0,

00
10

6

70
X1

00
5,

21
30

6
3,

94
32

1
0,

00
26

0
0,

00
22

1
0,

00
17

3
0,

00
15

3
0,

00
14

0

TA
B

EL
LA

 N
. 2

 C
O

M
PO

SI
ZI

O
N

E 
ST

A
M

PA



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

4

eu
ro

0,
46

78
3

0,
46

78
3

0,
46

78
3

0,
46

78
3

1,
60

40
1

0,
00

07
3

N
U

M
ER

AZ
IO

N
E 

C
O

D
IC

E 
A 

B
AR

R
E 

(IN
 F

O
G

LI
 F

.T
O

 A
4)

0,
01

23
0

G
O

M
M

AT
U

R
A 

C
AR

TA
 C

H
IM

IC
A 

( A
L 

FA
SC

IC
O

LO
 )

0,
00

08
7

0,
00

23
4

C
U

C
IT

U
R

A 
PU

N
TO

 M
ET

AL
LI

C
O

 ( 
O

G
N

I 2
 P

U
N

TI
 )

0,
00

60
1

0,
00

41
9

AT
TA

C
C

O
 M

AC
C

H
IN

ET
TE

 A
U

TO
AD

ES
IV

E 
( C

AD
.)

0,
01

33
5

0,
01

60
4

0,
01

81
8

C
O

R
D

O
N

AT
U

R
A 

PE
R

 C
AR

TE
LL

E 
F.

TO
 C

M
. 3

2X
44

0,
02

38
4

0,
01

29
4

AP
PL

IC
AZ

IO
N

E 
M

AN
U

AL
E 

D
EL

LE
 T

AS
C

H
E 

IN
TE

R
N

E
0,

05
25

0

0,
29

57
9

0,
09

61
3

ST
AC

C
AT

U
R

A 
(a

 fa
sc

ic
ol

o)

FU
ST

EL
LA

TU
R

A 
(o

gn
i 1

00
 - 

tu
tti

 i 
fo

rm
at

i)

N
U

M
ER

AZ
IO

N
E 

A 
M

AN
O

 ( 
O

G
N

I 1
00

0 
)

N
U

M
ER

AZ
IO

N
E 

A 
M

AC
C

H
IN

A 
(a

 n
um

er
o)

IM
PA

G
IN

AZ
IO

NE
 ( 

AL
 F

O
G

LI
O

 )
N.

B.
= 

il 
pr

ez
zo

 è
 c

om
pr

en
si

vo
 d

i i
nt

er
ca

la
tu

ra
, e

ve
nt

ua
le

 p
er

fo
ra

zi
on

e 
e 

re
la

tiv
a 

fa
sc

ic
ol

at
ur

a

PI
EG

AT
U

R
A 

( A
L 

FO
G

LI
O

 )

C
O

ST
O

 M
AC

C
H

IN
ET

TE
 A

D
ES

IV
E 

( C
AD

. )

PE
R

FO
R

AT
U

R
A 

( O
G

N
I 1

00
0 

)

C
O

R
D

O
N

AT
U

R
A 

( O
G

N
I 1

00
0 

)

FO
R

I D
O

PP
I L

AT
ER

AL
I (

 O
G

N
I 1

00
0 

)

FO
R

O
 C

EN
TR

AL
E 

( O
G

N
I 1

00
0 

)

FO
R

AT
U

R
A 

PE
R

 R
AC

C
O

G
LI

TO
R

E 
(O

G
N

I 1
00

)

IN
C

O
LL

AT
U

R
A 

TA
SC

A 
O

 B
U

ST
A

TA
B

EL
LA

 N
. 3

 - 
C

O
N

FE
ZI

O
N

E



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

5

B
LO

C
C

H
I D

A 
50

 F
O

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
10

0 
FO

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
15

0 
FO

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
20

0 
FO

G
LI

EU
R

O
EU

R
O

EU
R

O
EU

R
O

0,
03

34
1

0,
04

67
8

0,
06

01
5

0,
07

35
1

0,
02

67
2

0,
04

00
9

0,
05

34
6

0,
06

68
3

0,
02

00
5

0,
03

34
1

0,
04

67
8

0,
06

01
5

B
LO

C
C

H
I D

A 
50

 F
O

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
10

0 
FO

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
15

0 
FO

G
LI

B
LO

C
C

H
I D

A 
20

0 
FO

G
LI

EU
R

O
EU

R
O

EU
R

O
EU

R
O

0,
04

67
8

0,
06

01
5

0,
07

35
1

0,
08

68
7

0,
03

34
1

0,
04

67
8

0,
06

01
5

0,
07

35
1

0,
02

67
2

0,
04

00
9

0,
05

34
6

0,
06

68
3

Q
U

AN
TI

TA
'

TA
B

EL
LA

 N
. 4

 B
LO

C
C

H
I

FI
N

O
 A

 1
00

 B
LO

C
C

H
I

N
.B

: N
EI

 P
R

EZ
ZI

 S
O

PR
A 

IN
D

IC
AT

I S
O

N
O

 C
O

M
PR

ES
I C

U
C

IT
U

R
A 

D
EI

 B
LO

C
CH

I, 
C

O
PE

R
TI

N
A,

 S
O

TT
O

B
LO

C
C

O
, R

AC
C

O
LT

A 
FO

G
LI

, P
ER

FO
R

AT
U

R
A,

 N
U

M
ER

AZ
IO

N
E 

A 
M

AC
C

H
IN

A

Q
U

AN
TI

TA
'

B
LO

C
C

H
I F

O
R

M
AT

O
 1

2x
17

  1
6x

22
  1

7x
15

D
A 

10
0 

A 
20

0 
B

LO
C

C
H

I

O
LT

R
E 

20
0 

B
LO

C
C

H
I

O
LT

R
E 

20
0 

B
LO

C
C

H
I

B
LO

C
C

H
I F

O
R

M
AT

O
 2

2x
32

  2
3x

29
  2

5x
35

FI
N

O
 A

 1
00

 B
LO

C
C

H
I

D
A 

10
0 

A 
20

0 
B

LO
C

C
H

I



AL
LE

G
AT

O
 "A

" 

6

C
O

ST
O

 
C

AD
.R

EG
IS

T
R

O
 €

.

3,
14

09
4

3,
52

54
7

4,
64

08
2

C
O

ST
O

 
C

AD
.R

EG
IS

T
R

O
 €

.

3,
69

55
5

4,
08

00
8

5,
23

72
0

CO
ST

O
 A

G
G

IU
NT

IV
O

 P
ER

 S
PE

SS
O

RI
 S

UL
 D

O
RS

O
 €

. 6
,3

38
4 

ca
d

N
.B

. N
EI

 P
R

EZ
ZI

 S
O

PR
A 

IN
D

IC
AT

I S
O

N
O

 C
O

M
PR

ES
I: 

LA
 R

IL
EG

AT
U

R
A,

 C
O

PE
R

TI
N

A 
IN

 C
AR

TO
N

E 
E 

AN
G

O
LI

 IN
 T

EL
A.

 P
ER

 F
O

G
LI

 S
I I

N
TE

N
D

O
N

O
 

SE
M

PR
E 

Q
U

AT
TR

O
 F

AC
C

IA
TE

.TA
B

EL
LA

 N
. 5

 R
EG

IS
TR

I

FO
R

M
AT

O
 C

H
IU

SO
 2

2x
32

 - 
25

x3
5 

(L
EG

AT
U

R
A 

C
O

N
 C

O
R

D
O

N
C

IN
O

 C
O

N
 D

O
R

SO
 IN

 T
EL

A)

C
O

ST
O

 A
G

G
IU

N
TI

VO
 P

ER
 R

U
B

R
IC

A 
C

O
M

PR
ES

O
 F

U
ST

EL
LA

 E
 L

ET
TE

R
E 

AL
F.

 €
. 6

,3
38

4 
ca

d

R
EG

IS
TR

O
 D

A 
50

 F
O

G
LI

R
EG

IS
TR

O
 D

A 
10

0 
FO

G
LI

R
EG

IS
TR

O
 O

LT
R

E 
10

0 
FO

G
LI

FO
R

M
AT

O
 C

H
IU

SO
 3

2x
44

  -
  3

5x
50

(L
EG

AT
U

R
A 

C
O

N
 C

O
R

D
O

N
C

IN
O

 C
O

N
 D

O
R

SO
 IN

 T
EL

A)

R
EG

IS
TR

O
 D

A 
50

 F
O

G
LI

R
EG

IS
TR

O
 D

A 
10

0 
FO

G
LI

R
EG

IS
TR

O
 O

LT
R

E 
10

0 
FO

G
LI


